МУI ilШЦШIАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (СИНТЕЗ>  I IГТ. ШАХТЁРСК

УТЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУТА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

ЛЪ 01 18  49 от 14.03.2024 r.

Об изменениях в Правилах внутреннего трудового распорядка МАОУ
соШ < < Синтез> >

В соответствии со ст. 81, | 2l, | 79, З51.7 Трулового кодекса
РоссиЙскоЙ Федерации в редакции Федерального закона от 07.10.2022
Ns376ФЗ (О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской
Федерации>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внугреннего трудового распорядка для

работников I ![ униципЕlльного автономного общеобразовательного у{ реждениrr
Средней общеобразовательной школы кСинтез> ) пгг. Шахтерск Углегорского
городского округа Сахалинской области, утвержденные прик€вом J\b 01| 8229
от 14.12.2022 г.:

1) в раздел 1. Общие положениrI  ввести гryнкт 1.6.:

1.6. В соответствии со ст. 15 Трудового кодекса трудовые отношения
отношениrI , основанные на соглашении между работником и работодателем о

личном выполнении работником за плату трудовой функции фаботы по

должности в соответствии со штатным расписанием, профессии,
специаJIьности с ук€ванием кв€Lлификации; конкретного вида поруrаемой

работнику работы) в интересах, под управлением и контролем работодателя,
подчинении работника правилам внутреннего трудового распорядка при
обеспечении работодателем условий труда, предусмотренных трудовым
законодательством и иными нормативными актами, коллективным

договором, соглашениями, лок€Lпьными нормативными актами, трудовым

договором.
2) в разлел 2. Порялок приема и увольнения работников школы

ввести пп. 2.З.9., 2.5.:

2.З.9. В соответствии со статьей 8l Трудового кодекса цудовой
договор может быть расторгнут работодателем, в том числе в сл} п{ ае

невыхода работника на работу по истечении трех месяцев после окончаниf,

прохождения им военной службы по мобилизации или военной службы по

контракту, закJIюченному в соответствии с п. 7 статьи 38 Федера_гrьного

закона от 28.03.19987 J\Ъ 53ФЗ < О воинской обязанности и военной службе> ,

И.о. дпректора / ,| , f[ ,u'lx Климова Н.А.

либо после окончаниJI  действия закJIюченного работником контракта о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенньIх на
Вооруженные Силы Российской Федерации.

2.5. В соответствии со статьей | 2|  Трудового кодекса
предусмотрен период приостановления трудового договора в соответствии со
статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации (Особенности
обеспечения 1рудовых прав работников, призванных на военную службу по
мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо
закJIючивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Воорух(енные Силы РоссиЙскоЙ Федерачии).
2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T10:07:02+0500